De animali cui cibi exitus non est.

CA. XXXIII.

**S**t animal eiufdem temporis infixio semper sanguini capite uiuens: atq; ita intumescēs: unum animalium cui cibi non sit exitus: cum nimia dehiscit facietate alimento ipso moriens. Nunq; in iumentis gignitur: in bubus frequens: in canibus aliquando: in quibus omnia. In ouibus & in capris hoc solum. Aequè est mira sanguinis & hirundinum generi in plaustris aqua sitis. Nāq; & hæ toto capite conduntur. Est & uolucris canibus peculiare suum malum: aures maxime lancinās quæ defendi morsu non queunt.

## LIBER

De tineis &amp; culicibus &amp; diuersitate earum.

CA. XXXV.

**i** Dem puluis in lanis & ueste tineas creat: præcipue si araneus una includatur. Sicut enim & omnem humorē absorbens ariditatem ampliat. Hoc est in chartis nascitur. Est eaque genus tunicas suas trahentium quo cocleæ mō. Sed horum pedes cernuntur. Spoliatae expirant. Si accreuerē faciunt chrysalidem. Ficarios culices caprificus generat. Cantharides uermiculi ficorum & pyri: & peuces: & cynchantæ: & rosæ. Venenum hoc remedia secum habet. Alæ medentur: quibus demptis lætale est. Rursus alia genera culicum acies natura gignit. Quippe cum in niue cædidi repiant: & uetustiores uermiculi in media quædam altitudine rutili. Nam & ipsa nix uetustate rubescit. Hirti pilis: grandiores torpentesque.

De pyrali siue pyrausta.

CA. XXXVI.

**g** Ignit aliqua & contrarium natura elementum. Siquidem in cypri ærariis fornacibus ex medio igni maioris muscæ magnitudinis uolat penatum quadrupes appellat pyralis a quibusdam pyrausta. Quoadiu est in igne uiuit. Cum euasit longiore pabulo uolatu tunc morit. Hypanis fluuius in ponto circa solstitium defert acinorum effigie tenues membranas: quibus erumpit uolucris quadrupes supradictæ modo: nec ultra diem uiuit: unde hemerobion uocatur. Reliquis talium ab initio ad finem septennarii sunt numeri. Culici & uermiculo tersepteni. Corpus parientibus quater septeni. Mutationes & in alias figuras transitus trinis aut quadrinis diebus. Cætera ex iis pennata autumno fere moriuntur. Tabani quidem etiam cæcitate. Muscis humore exanimatis si cinere condantur redit uita.

Hystoria naturæ animalium per singula membra.

CA. XXXVII.

**i** Taque nunc per singulas partes corporis præter iam dictas membratim tractet hystoria. Caput habet cuncta quæ sanguinem. In capite paucis animalium nisi uolucris apices: diuersi quidem generis. Phoenici plumarum serie medio eo exeunte alio. Pauonibus crinitis arbusculis. Stymphalidæ cirro. Phasianæ corniculis. Præterea parco: atque ab illo galerita appellata quondam. Postea gallico uocabulo etiam legioni nomē dederat alauda. Diximus & cui plicatilē cristam dedisset natura per mediū caput a rostro residet. Et fulicarum generi dedit cirros pico quoque martio & gruī halearita. Sed spectatissimū in signe gallinaceis corpore cōserratum: nec carnē id esse: nec cartilaginē: nec callum iure diximus: ueque peculiare. Draconum enim cristas qui uiderit nō reperitur. Cornua multis quidem & aquatiliū & marinorum & serpentium uariis data sunt modis. Sed quæ iure cornua intelligant quadrupedi tantū generi. Acteonū. n. & Cippū etiā i latina hystoria fabulosos reor. Nec alibi maior læciuia naturæ lusit animalium armis. Sparsit hæc in ramis: ut ceruorum. Aliis simplicia tribuit ut in eodem genere sublonibus ex argumēto dictis. Aliorum finxit in palmas: digytosque emisit ex iis: unde platycerotas uocant. Dedit ramosa capreis: sed parua: nec fecit decidua. Cōuoluta in anfractū arietum generi: ceu cestus daret: infesta tauris. In hoc quidem genere & foeminis tribuit. In multis tantū moribus. Rupicapris in dorsum aduoca. Damis in aduersum. Erecta autem rugarum ambitu contorta & in leue fastigiū exacuta ut lyras decerent strepsiceroti: quæ addacē africa appellat. Mobilia eadē: ut aures: phrygiæ armentis. Troglodytagē in terram directa: qua de causa obliqua ceruice pascuntur. aliis singula: & hæc medio capite aut naribus ut diximus. Iamque aliis ad incursum robusta: aliis ad ictum pluribus modis: supina: conuersa: connexa: omnia in mucronem migrata. In quodam genere pro manibus ad scabendū corpus. Cochleis ad præteritū iter. In corpore cornua hæc sicut cerastis aliquando & singula. Cochleis semper bina: & ut præteritū dant: ac resiliant. Vrorum cornibus barbari septentrionales potant: urnasque binas capitis unius cornua implent. Alii præfixa his pila cuspidant. Apud nos in lamina secta traslucet: atque etiam lumen inclusum latius fundunt: multaque alias ad delicias conferuntur: nunc tineta: nunc sublimata: nunc quæ cerosa pictura genere dicuntur. Omnibus autem caua: & in mucrone demum concreta sunt. Ceruis tantum solida: & omnibus annis decidua. Bouum attritis unguis cornua unguendo aruina medentur agricolæ. Adeo sequax natura est: ut in ipsis uiuētium corporibus feruētī cæra flectatur: atque incisa nascentiū in diuersas partes torqueatur: ut singulis capitibus quæterna fiant. Tenuiora foeminis plerumque sunt ut in pecore. Multis ouium nulla: nec ceruorum: nec quibus multifidi pedes: nec solidipedum ulli: excepto asino indico: qui uno armatus est cornu. Bisulcis bina tribuit. Nulli qui superne primores habent dentes. Qui putant eos in cornua absumi facile coarguunt ceruorum natura: quæ neque dentes habet: ut neque nares: nec tamen cornua. Cæterorum ossibus adhærent. Ceruorum tantum cutibus enascuntur. Capita piscibus portione corporis maxima fortassis ut mergantur. Ostrearum generi nulla: nec spongiis: nec aliis fere: quibus solus ex sensibus tactus est. Quibusdam indiscretū caput est ut cancris. In capite cunctorum animalium homini plurimus pilus iam quidem promiscue maribus ac foeminis. Apud intōsas utique gætes atque etiam nomina ex eo capillatis alpium incolis galliæ comata: ut tamē sit aliqua in hoc terrarum differētia. Quippe miconii carentes eo gignuntur: sicut in cauno lienosi. Et quædam animalium naturaliter caluēt: sicut struthiocameli & corui aquatici: quibus apud græcos nomē est inde. Defluuium eorum in muliere rarum. In spadonibus nō uisum. Nec in ullo ante ueneris usum. Nec infra cerebrum: aut infra uerticem: aut circa tempora: atque aures. Caluitium uni tantum animalium homini: præterquam innatum. Canicies homini tantum & equis: sed homini semper a priori parte capitis tum deinde ab aueris. Vertices bini homini tantum. Aliquibus capitis ossa plana: tenuia: sine medullis: serratis pectinatim structa compagibus. Perfracta non queunt solidari. Sed exempta modice nō sunt lætalia in uicem eorum succedente corporea cicatrice. Infirmissima esse urtis: durissima psitacis suo diximus loco. Cerebrum omnia habent animalia: quæ sanguinem. Aequè & in mari quæ mollia appellauimus: quauis careant sanguine: ut polypi. Sed homo